
            Synopse zur 2. Änderung der Gebührensatzung für die Vogtlandbibliothek Plauen 
                                        (Gebührensatzung Vogtlandbibliothek - GebSVoBi)

§ 1 Gebühr für Benutzerausweis, Ausleih- § 1 Gebühr für Benutzerausweis, Ausleih-
gebühr, Internetnutzungsgebühr gebühr, Internetnutzung
Nummer 1 Nummer 1
a) Kinder/Schüler unter 16 Jahren, Schüler, a) Kinder/Schüler unter 16 Jahren                      frei
Auszubildende und Studierende der allge-
mein bildenden Schulen der Stadt Plauen,
der Berufsschulen und Berufsfachschulen im
Stadtgebiet, der Staatlichen Studienaka-
demie Plauen, der Fachhochschule "Diploma"
Plauen und der Außenstelle der West-
böhmischen Universität Pilsen in Plauen
unter Vorlage eines entsprechenden Nach-
weises                                                                   frei

Kinder/Schüler unter 16 Jahren mit AV- entfällt
Erweiterung (Erweiterung für audio u./o.
visuelle Medien                                           5,00 EUR

b) Erwachsene                                       14,00 EUR b) Erwachsene                                             20,00 EUR

     Erwachsene mit AV-Erwei-
     terung                               29,00 EUR entfällt

c) Ermäßigte Benutzung                 6,00 EUR c) Ermäßigte Benutzung                            15,00 EUR

    Ermäßigte Benutzung mit AV- entfällt
    Erweiterung                                           15,00 EUR

d) Familien/Körperschaften               22,00 EUR d) Familien/Körperschaften                      35,00 EUR

     Familien/Körperschaften mit entfällt
     AV-Erweiterung                                44,00 EUR

§ 4 Gebühren bei Verlust oder Beschädigung § 4 Gebühren bei Verlust oder Beschädigung
von Medien sowie der Verpackung/ von Medien sowie der Verpackung/
Behältnisse Behältnisse
Absatz 1 Satz 1 Absatz 1 Satz 1
… gemäß § 12 Abs. 8 und 9 … … gemäß § 12 Abs. 7 und 8 …

§ 6 Sonstige Gebühren und Auslagen § 6 Sonstige Gebühren und Auslagen
Absatz 1 Nr. 7 Absatz 1 Nr. 7
Gebühr für das Rückspulen von Videos und entfällt
Tonbandkassetten pro Medium            0,50 EUR
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